
 

 
 
 
 
 

Verordnung 
 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Diex vom 29. November 2022, Zl. 900-2-D/8935/2022, mit der 
der 1. Nachtragsvoranschlag für das Haushaltsjahr 2022 erlassen wird  
(1. Nachtragsvoranschlagsverordnung 2022).  
 
Gemäß § 6 in Verbindung mit § 8 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 
80/2019, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 66/2020 wird verordnet: 
 

§ 1 
Geltungsbereich 

 
Diese Verordnung regelt den 1. Nachtragsvoranschlag für das Finanzjahr 2022. 
 

§ 2 
Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag 

 
(1) Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 
 
Erträge:        €    2.784.200,00 
Aufwendungen:        €    2.975.600,00 
 
Entnahmen von Haushaltsrücklagen:    €                  0,00 
Zuweisung an Haushaltsrücklagen:     €         -    800,00 
 
Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen:   € -     192.200,00 
 
(2) Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 
 
Einzahlungen:        €    2.744.700,00 
Auszahlungen:        €    2.799.300,00 
 
Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung:  € -       54.600,00 
 
 

§ 3 
Deckungsfähigkeit 

 
Für Abschnitte gemäß Anlage 2 der VRV 2015 wird vom Gemeinderat die gegenseitige 
Deckungsfähigkeit beschlossen. Die Deckungsfähigkeit besteht nur innerhalb des Sachaufwandes 
oder des Personalaufwandes. Für Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit und investive 
Einzelvorhaben besteht Deckungsfähigkeit nur für Konten innerhalb des einzelnen Betriebes mit 
marktbestimmter Tätigkeit oder des einzelnen investiven Einzelvorhabens. 
 
 



§ 4 
Kontokorrentrahmen 

 
Gemäß § 37 Abs 2 K-GHG wird der Kontokorrentrahmen wie folgt festgelegt: 
 

€ 150.000,00 
 

§ 5 
Voranschlag, Anlagen und Beilagen  

 
Der Nachtragsvoranschlag, alle Anlagen und Beilagen sind in der Anlage zur Verordnung, die 
einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung bildet, dargestellt. 
 

§ 6 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt am 30. November 2022 in Kraft. 
 
 

Der Bürgermeister 
 

Anton Napetschnig 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert! 

Informationen unter  http://www.diex.gv.at/verwaltung/amtssignatur.html 

Hinweis: Dieses Dokument wurde amtssigniert. Auch ein Ausdruck dieses Dokumentes hat gemäß § 20 E-
Government-Gesetz die Beweiskraft einer öffentlichen Urkunde. 

Signatur aufgebracht am 30.11.2022 14:56:41 

Bildmarke_Diex.jpg
http://www.diex.gv.at/verwaltung/amtssignatur.html

		2022-11-30T13:56:40+0000
	Gemeinde Diex
	Gemeinde Diex
	Amtssignatur der Gemeinde Diex




